
ANO III - EDIÇÃO 476 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 103

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: E6E5E3ED7BBE4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554 .794/0001- 11 

TERMO ADITIVO N º 002/2023 
CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS N º 008/2022 

TERMO ADITIVO N º 002/2023 AO CONTRATO 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES 
ESCOLARES DA ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE ALTOS-PI, E NTRE SI FIRMAM O 
MUNICÍPIO DE ALTOS-PI E A EMPRESA 
INVESTSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO 
LTDA, NA FORMA ABAIXO. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ N º 

06.554.794/0001-11, es t abelecida a praça Cônego Honório, 

30, bairro centro, CEP n º 64.290-000, n est e a to r epr esentada 

por Maxwell Pires Ferreir a, prefe ito municipal, CPF n º 

7 87.896.133-68, RG Nº 1562962 SSP-Pl. 

CONTRATADA: INVESTSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ : 
23.779.3 45/0001-90, com endereço s ito na Rua S ão J osé, n º 707 
- Centro, CEP 64.145-000, Porto -PI , n es te Ato R epresentado 
por seu R e presentante L egal, S r. L e andro Celio dos Santos 
Lira. 

O CONTRATANTE e as CONTRATADAS, acima esp ecificados, t ê m 
en t re s i a jus t ado o SEGUNDO TERl\,[0 ADITIVO AO CONTRATO PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE R EFORMA E AMPLIAÇÃO DE 
UNIDADES ESCOLAR ES DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
ALTOS-PI, conforme o procedim e nto Tomada de Preços n º 008/2022, regula d o 
p e los preceitos d e direito públ ico, esp ecialm e nte pela L e i n º 8.666/93 e alterações 
p osteriores, aplica ndo-se-lhes, s up leti varnen te , os princfpios d a teoria geral dos 
contra tos e disposições de direito priva do, bem como mediante as seguintes 
cláusul as e condições: 

1)- CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO DE VALOR 

~ 

Praça Cônego Honório, n 11 30. Centro. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS 

C NPJ : 06.554.794/0001- 11 

A CLÁUSULA NONA - DO VALOR do respectivo contra to, p assará a viger 
com a seguinte r edação : 

CLÁUSULA NOVA - DO VALOR: O CONTRATANTE pelo presente Termo 
Aditivo procede-se aos acréscimos de valores no montante total de R$ 
119.360,83 (cento e dezenove mil, trezentos e sessenta reais e oitenta e três 
centavos), referente aos acréscimos ocorridos nos lotes do contrato n º 073/2023-
B (REFOR.lVIA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLAR ES DA ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI), sendo a Unidade Escolar João de 
Paiva e José Gil Barbosa, equivalendo a 9,95 O/o (nove virgula noventa e cinco 
porcento) do valor inicial contratado de R$ 1.198.402,84 (um milhão, cento e 
noventa e oito mil, quatroc entos e dois reais e oitenta e quatro centavos), e m 
virtude da adição d e a lguns serviços não previs tos e m orçame .nto b ase forn ecidos 
p or es ta Prefeitura., e do aumento no c u s t o de materiais de constru ção. 

2) CLÁUSULA SEGUNDA 

As dema i s cláus ulas p erm a n ecerão inalteradas. 

E, por assim est a r e m jus tos e contratados, firmam o presente contrato e m 02 
(duas) vias d e i g u a l teor e forma, juntament e com duas test e munhas prese nciais 
que também assinam., para que produza os seus r eais e jurídicos efeitos. 

ALTOS (PI), 25 de abril de 2023. 

PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 

INVESTSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA 
CONTRATADA 

Preçe Cônego H o n ó rio, n 11 30. Centro, 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNP J: 06.554.794/0001-11 

TESTEMUNHAS: 

lº) ___________ CPF ____ _ 

2°) ____________ CPF _____ _ 

Praça Cônego Honório, n2 30. Centro. 

ID: EDCE0DBB2AE04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA 
ESTADO DO PIAUÍ 

-- ~•••• I•~•• -- CNPJ; 01.tl12.~2/0001-69 
Alvorada_ do Gurguéia 

AVISO DE REABERTURA DE CERTAME 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 017 /2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 038/2023 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MARKETING ESPECIALIZADA EM 
GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS OFICIAIS (FACEBOOK, INSTAGRAM) PRODUÇÃO 
DE VÍDEO NO FORMATO INFORME INSTITUCIONAL, ALIMENTAÇÃO DA PÁGINA DO 
MUNICÍPIO DE NOTÍCIAS NO PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO, DSPAROS EM PORTAIS 
PARA AUMENTAR EFETIVIDADE OE TRANSPARENCIA E CONSULTORIA PARA 
ALINHAMENTO DE COMUNICAÇÃO NOS DEMAIS MEIOS DE COMUNICA". 

A Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada do Gurguéia sob 
Presidência do Sr . Natai lson de Ol iveira Santos, torna público o Aviso de Reabertura de 
Certam e relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO NII 017/2023 cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE MARKETING ESPECIALIZADA EM GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS 
OFICIAIS (FACEBOOK, INSTAGRAM) PRODUÇÃO DE VÍDEO NO FORMATO INFORME 
INSTITUCIONAL, ALIMENTAÇÃO DA PÁGINA DO MUNICÍPIO DE NOTÍCIAS NO PORTAL 
OFICIAL DO MUNICÍPIO, DSPAROS EM PORTAIS PARA AUMENTAR EFETIVIDADE DE 
TRANSPARENCIA E CONSULTORIA PARA ALINHAMENTO DE COMUNICAÇÃO NOS 
DEMAIS MEIOS DE COMUNICA" com sessão d e reabertura a se r rea lizada no dia 1S de 
maio de 2023, às 14:00 hs. 

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, na 
Prefeitura Municipal de Alvorada do Gurguéia na sa la de lici t ações. 

A lvorada do Gurguéia (PI), 12 de maio 2023 

Natailson de Oliveira Santos 
Presidente da CPL 

/º'""•\ -------------------------------
\ j Av 26 de Janeiro, N:2246 - Centro -Alvorada do Gurguéia - PI , CEP: 64923-000, Tel : (89) 3549 0055 

'<>O'ºdooj-0 CNPJ: 01.612.562/0001 -59 - pmagpi@hotmail.com 


